R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1306

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de envidar esforços junto à Empresa Florestana, no sentido de que essa conceda uma cesta de natal para os funcionários que realizam a limpeza pública em nossa cidade, tendo em vista o importante trabalho que eles realizam e o baixo salário que recebem, pois, desse modo, estará proporcionando um Natal mais feliz a eles e seus familiares.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de novembro de 2009.
Vereador  Autor  XÊ

PSDB
lcacg